

Co zrobić żeby żółw nie mógł się podkopać pod ogrodzeniem wybiegu i uciec?

Beata, pt., 27/02/2009

- [FAQ terrarium i wybieg](#)

Wszystko zależy od ziemi jaką masz na wybiegu, typu wybiegu, znajdujących się tam roślin, ogrodzenia i samego żółwia. Ziemia może być mniej lub bardziej zasklepiona i ubita przez co bardziej lub mniej podatna na kopanie. Z reguły jeśli nie jest to luźna, spulchniona, mocno przepuszczalna i słabo obrosnięta ziemia żółw będzie miał sporą trudność by w niej kopać. U mnie przykładowo jest to standardowa gliniasta ziemia, ubita i w dodatku gęsto porośnięta i żółw nie ma możliwości w niej kopać i właściwie nie wiem czy z niechęci do kopania czy z powodu tej zbyt ubitej ziemi - ale nie próbuje. Ja z trudem wbijam szpadel. Ale większe środki ostrożności trzeba przedsięwziąć na wybiegu całodobowym, gdzie żółw nocuje i przebywa wiele dni z rzędu, bo wówczas jest dłuższy czas niepilnowany i ma możliwość nieprzerwanie pracować nad ew. planem ucieczki. Budując ogrodzenie trzeba pamiętać, że żółw może je nie tylko podkopać, ale i wspiąć się po nim albo jeśli jest zbyt słabe - staranować. Niezależnie od rodzaju wybiegu i podłoża ogrodzenie musi być solidne i dość głęboko (ok 20-30 cm) wkopane w ziemię. Zapobiega to podkopaniu się tuż pod nim, nawet w razie nagłego wypłukania ziemi przez deszcz, czy innego podobnego wypadku, ale także sprawia że trzyma się bardziej stabilnie. Natomiast co do żółwia - sam zaobserwuj czy interesuje go podkopywanie się. Ucieczka z pewnością tak, ale z moich obserwacji wynika że żółwie wolą ucieczki "górami", dzięki wspinaczce, dlatego ogrodzenie wybiegu musi być odpowiednio mocne i wysokie, dodatkowo od góry może być zabezpieczone poziomym elementem. Uwadze należy poświęcić szczególnie rogi - ulubione miejsce wspinaczek. Warto urządzić żółwiowi podziemną norę, co być może nieco wygasi jego chęć kopania albo skieruje ją w bezpieczne miejsce (nora nie może być blisko ogrodzenia, raczej w okolicach centralnych wybiegu, ale tak by znajdowała się w strefie zacienionej, wilgotnej). Z takim rozwiązaniem wiąże się jednak pewne ryzyko - nie wiemy co żółw tam robi, dlatego trzeba sprawdzać od czasu do czasu czy nie pogłębia nadmiernie nory ku ogrodzeniu. Niektórzy doradzają by na całej powierzchni pod wybiegiem zakopać drucianą siatkę. U mnie nie było takiej potrzeby ale w ostateczności można i w ten sposób zabezpieczyć dodatkowo wybieg.

Adres źródła:

<https://www.zolw.info/faq/faq-terrarium-i-wybieg/co-zrobic-zeby-zolw-nie-mogl-sie-podkopac-pod-ogrodzeniem-wybiegu>